

Olecko, 12 września 2017 r.

PU.8030.6.11.2017

PANI MARIA WANDA DZIENISIEWICZ
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
PLANOWANIA, BUDŻETU I GOSPODARKI
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

Podczas posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku, Przewodnicząca Komisji:

„prosiła, by wyjaśnić sprawę dotacji na wypoczynek dzieci i młodzieży organizowany przez TPD. Nie wiadomo, kto jest odpowiedzialny za konkurs i z jakiego powodu pieniądze zostały przyznane tak późno, co spowodowało częściowe niewykorzystanie środków”.

W odpowiedzi na Pani wniosek, informuję, że za otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2017 r. w zakresie ochrony i promocji zdrowia poprzez organizację czasu wolnego w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży odpowiada Pełnomocnika Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom. Konkurs ogłoszono Zarządzeniem Nr ORN.0050.74.2017 Pełniącego Funkcję Burmistrza Olecka z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2017 r. w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Konkurs w tym roku został ogłoszony nieco później niż zwykle, czego przyczyną był fakt, iż od września 2016 r. nastąpiła zmiana na stanowisku Pełnomocnika Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom. Pełnomocnik musiał wdrożyć się w nowe obowiązki w związku ze sprawowaną funkcją, godząc je z pracą na pełnym etacie. Chcąc przeprowadzić procedurę konkursową rzetelnie i bez żadnych uchybień, spowodowało to opóźnienie w ogłoszeniu przedmiotowego konkursu w stosunku do ubiegłego roku. Nie powinno to jednak uniemożliwić organizacji realizującej zadanie publiczne skontaktowania się z odpowiednimi instytucjami i zebrania odpowiedniej ilości dzieci.

Zgodnie z Zarządzeniem, zachowując wymagane terminy określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organizacje pozarządowe mogły składać oferty w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 czerwca 2017 r. W zarządzeniu majowym określono również maksymalny termin rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 20 czerwca 2017 r., także organizacje pozarządowe przystępując do konkursu musiały się z tym liczyć, że o wynikach konkursu dowiedzą się na kilka dni przed zakończeniem roku szkolnego. Nie mniej jednak, po ogłoszeniu wyników można było skontaktować się z pracownikami szkoły bądź dyrektorem odnośnie wykazu dzieci, do których można skierować ofertę, ponieważ pomimo, że rok szkolny zakończył się 23 czerwca to pracownicy administracyjni w szkole pracują i w porozumieniu z dyrektorem szkoły takowe informacje można było od nich uzyskać. Co więcej, problem mógł być zasygnalizowany wcześniej.

Biorąc jednak pod uwagę problemy, które wystąpiły, w przypadku zaplanowania w budżecie gminy środków na ten cel w 2018 r., konkurs zostanie ogłoszony wcześniej.

BURMISTRZ

Wacław Olszewski